3º, III e Art. 8º, I, do Decreto
Municipal nº 23.207, de 16 de fevereiro de 2024, AUTORIZO A DISPENSA DA LICITAÇÃO, através
da contratação da empresa LEMOS TECNOLOGIA E CERTIFICAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ
24.543.336/0001-69, e a DESPESA no valor total de R$ 8.145,00 (oito mil cento e quarenta e cinco reais).

Documento assinado eletronicamente por CLEBER NOGUEIRA RODRIGUES, Diretor(a) de
Departamento, em 02/12/2025, às 11:00, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FABIO HENRIQUE FEDRIZZI CUSTODIO , Diretor(a)